
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 90 «31» января 2023 года

О внесении изменений
в Устав Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со 
статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 7 Закона 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан»,руководствуясь Уставом Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений 
действующего Устава Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального 
района в соответствие с действующим законодательством, Совет Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района

1. Внести изменения в Устав Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Направить внесенные изменения в Устав Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального Республики Татарстан для государственной регистрации в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения в Устав Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке после 
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 
опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

РЕШИЛ:

Ю.И.Гильманов



иложение
решению Совета Аксаринского 

ского поселения Заинского 
^муниципального района 
Республики Татарстан 
ояг «31» января 2023 г. № 90

Изменения
в Устав Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан

Внести в Устав Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 
изменения следующего содержания:

1. В статье 19:
а) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Информация о проведении публичных слушаний с указанием времени и места их 
проведения, а также проект муниципального нормативного правового акта, выносимого на 
публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения 
публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) на специальных 
информационных стендах на территории населенных пунктов поселения в том числе 
размещению на официальном сайте поселения, а также размещению в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)»;
б) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Со дня опубликования (обнародования) информации о проведении публичных 
слушаний и проекта муниципального нормативного правового акта жители поселения 
вправе направлять Главе поселения предложения и замечания по вопросу или проекту 
муниципального нормативного правового акта, вынесенных на публичные слушания, в 
том числе посредством федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за 2 рабочих дней 
до дня проведения публичных слушаний.
Глава поселения организует обобщение поступающих предложений и замечаний и 
доведение их до участников публичных слушаний.»;
в) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) на 
специальных информационных стендах на территории населенных пунктов поселения в 
том числе размещению на официальном сайте поселения и в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» не позднее чем через 5 рабочих дней со дня 
проведения публичных слушаний.»;
2. Главу VII признать утратившей силу.


